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Nyt Danhostel midt i København  
 
Til maj åbner et nyt Danhostel i den indre by. På Danhostel Downtown kan 
man bo for 165 kr. med Strøget og Rådhuspladsen lige rundt om hjørnet. 
 
Byhuset på Vandkunsten får 300 sengepladser, lounge og reception, samt en café 
der åbnes op mod gadelivet udenfor. 
Konceptet er det første af sin art i Norden, når kunst og kultur bliver integreret i 
hostel ideen. Ejerne har visioner om et internationalt mødested for kunstnere, 
turister og Københavnere, der skal kunne opleve storbyens kulturliv på tæt hold.  
 
Bag det nye koncept står iværksætterne Viggo Jensen og Jesper Elkjær, der 
sammen med en investorgruppe har investeret i ombygning af ejendommen. De 
har følgende tanker om stedet 
-  Danhostel Copenhagen Downtown skal være med til at give København en 
storby puls, og det er vort bidrag til Københavns Kommunes vision om en 
Metropolzone i byen. Vi er anderledes fordi vi satser på kultur, kunst og atmosfære 
frem for roomservice og dyre værelser. Her vil være uformel kunst og kultur, 
events og udstillinger, og vi tilbyder en overnatningsmulighed for 165 kr. så 
København ikke længere er forbeholdt velbeslåede turister. Den lave pris er 
afgørende for det miljø, og den mangfoldighed vi gerne vil skabe.  
 
Danhostel har optaget Copenhagen Downtown i vandrerhjemmenes 
kædeorganisation, hvor det nye koncept fint supplere de mange forskelligartede 
vandrerhjem, oplyser generalsekretær Christian Dorph.  
-  Vi må hele tiden forny vandrerhjems konceptet, og Copenhagen Downtown er 
spændende nytænkning, som helt sikkert vil lokke nye gæster til. Alene i 
København har vi nu fire vandrerhjem, men hver især har de deres individuelle 
fortrin, så der er plads til alle. Det mest centralt beliggende i den gamle del af 
København, er nu Danhostel Copenhagen Downtown, hvor man bor hyggeligt og 
billigt midt i byen.  
  
Bygningen på Vandkunsten 5 er under ombygning, og Danhostel Copenhagen 
Downtown åbner til maj. Huset får en café der serverer morgen-, frokost- og 
aftensmad, og der tilbydes en overnatning per person fra 165,- kr. når man har 
gyldigt Danhostel-rabatkort, der også kan købes på stedet for 70 kr.  
Danhostel Copenhagen Downtowns hjemmeside er klar, og værelser kan også 
bestilles online. 
  
Danhostel Copenhagen Downtown  



Vandkunsten 5 
DK-1467 København K 
Tlf. +45 70 23 21 10  
 
www.copenhagendowntown.com 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger hos: 
Christian Dorph, generalsekretær Danhostel Danmarks Vandrerhjem, Tlf. 3324 3478. 
 
 

DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er en paraplyorganisation for 96 vandrerhjem i 
Danmark, der med ca. 12.000 sengepladser og 1,2 mio. årlige overnatninger, er en af landets 
største overnatningskæder.  
DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er medlem af Hostelling International der repræsenterer 
ca. 4.500 vandrerhjem i 60 lande verden over, med mere end 33. mio. overnatninger per år. 
Se mere på www.danhostel.dk.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


